serviços funerários, com abrangência territorial em Cruz Alta/RS e Fortaleza dos Valos/RS.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIOS MÍNIMOS PROFISSIONAIS  

Ficam instituídos, a partir de 1º de agosto de 2024, os seguintes salários mínimos profissionais: 
A) Empregados em geral : R$ 1.773,00 (Um mil e setecentos e setenta e três reais); 
B) Encarregado de serviço de limpeza e office boy: R$ 1.383,00 (Um mil e trezentos e oitenta e 
três reais); 
C) Empregados  Aprendiz e empacotador: R$ 1.368,00 (Um mil e trezentos e sessenta oito 
reais). 

Fica estabelecido que em janeiro de 2024, o salário mínimo profissional do empregado Aprendiz 
e do empacotador não poderá ser inferior ao salário mínimo nacional acrescido de dez reais. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL